

Finansdepartementet
103 33 Stockholm
fi.registrator@regeringskansliet.se
Er referens: Fi2016/0084/OU

SOU 2016:15 – Arbetsklausuler och sociala hänsyn i offentlig upphandling


Arbetsgivarverket har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande. Arbetsgivarverket begränsar i huvudsak sina överväganden och synpunkter till att avse frågor som av arbetsgivarpolitisk karaktär.

I oktober 2015 besvarade Arbetsgivarverket remissen av utredningens delbetänkande SOU 2015:78, Upphandling och villkor enligt kollektivavtal. Utöver detta har Arbetsgivarverket även yttrat sig över utkast till lagrådsremissen, Miljö-, social-, och arbetsrättsliga hänsyn vid upphandling och förslag till ändring av utstationeringsdirektivet. Samtliga av dessa remisser angränsar till de frågor som berörs i det nu aktuella betänkandet.

Arbetsgivarverket avstyrker utredningens förslag att ratificera ILO:s konvention nr 94. Detta med anledning av att ett ratificerande innebär att konventionen i sin helhet måste genomföras och att konventionen i olika delar innebär ett införande av bestämmelser som strider mot den svenska arbetsmarknadsmodellen.

Frågan om arbetsklausuler och sociala hänsyn har tidigare behandlats, då med koppling till förutsättningarna i upphandlingsdirektiven. Utredningen har i sitt delbetänkande SOU 2015:78 lagt fram förslag till ändringar som utredningen anser behöver genomföras med anledning av nämnda direktiv. Utredningen har bedömt att de förslag som lades fram i delbetänkandet tillgodoser de krav som konventionen ställer, under förutsättning att det görs obligatoriskt för statliga myndigheter att ställa arbetsrättsliga kontraktsvillkor. Arbetsgivarverket noterar att utredningen samtidigt framfört att det är tveksamt om ett obligatorium är i enlighet med proportionalitetsprincipen (s. 102). Arbetsgivarverket ifrågasätter inte utredningens slutsatser om att förslaget i delbetänkandet tillgodoser kraven i konventionen. Vidare instämmer Arbetsgivarverket i utredningens bedömning att det är tveksamt om ett obligatorium är i enlighet med proportionalitetsprincipen och bedömer, till skillnad mot utredningen, att detta tillsammans med andra krav i konventionen gör att Sverige inte kan eller bör ratificera konventionen.

Beslut i detta ärende fattas av generaldirektör Eva Liedström Adler. I den slutliga handläggningen deltog enhetschef Lars Andréén, utredare Torbjörn Eklund och verksjurist Cecilia Karlsson, föredragande.



Eva Liedström Adler



Cecilia Karlsson